
PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES

> - í

PREFEITURA DO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.03.1 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 17 de abril de 2023 às 1 lh , objeto; SELEÇÃO DE 

M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RAÇÃO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO M UNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às I4h00min ou 

através dos sites: www.tce.ce.uov.br. e https://www.llcitacocs-c.com.br/ Crato/CE, 28 

de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

P R O C U R A D O R I A  G E R A I  DO  M U N I C Í P I O

http://www.tce.ce.uov.br
https://www.llcitacocs-c.com.br/


D ï AR 10 OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N-- 61, quarta-íelra, 29 de,-n?arç$ ’iieä

PREFE ITURA  M U N IC IP A L  DE CARIÚS

AVÍ50 DE LICITAÇÃO 
PRESÃO «ÉSENCIAL N" 2023.03.24.03

A Preíeuura Municipal de Car-ús toma pubiico 
2Q23.03.2i.03. para a aquisição de medícamenco-j, mnredn! 
odonvoiógico, soiuções parenterais, fios de sutura destin 
Secretaria d«:- Sa uri? do Município De Ca-T̂s, corn data d 
cie 2023, as lü:30h, na sede da prefeitura Municipal de 
Bpianada. O EdUal poderá adquirido junto à Corr 
Municioai de Canús no boráoo das 07:30h. as il:30h ín.....
i m

Pregão Presencial N." 
r;r-r.m.onenre. hospaòiar,

•.essidades d* 
ia 12 de abrii

'■‘GgUéiro, í/n . 

da Prefeitura
. .  .......» iOSS; 351A-

Carius - CE. 28 de março de 2023 
FRANCISCO EDíDEÜS OÜS SALTOS SANTANA

PREFE ITURA  M U N IC IP A L  DE CHO RO ZtNH O

AVISO D£ LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2023.03.28.034-TP-SMS

A PiA'sideme da Comissão Permanente de Lle.itacâo do Município de Chorodnna 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Editai de Licitação na mGúAüéoas Tomada de Preço?, n- 2023.03.2B OBA-TP-SMS. rio tmo Menor Preco cnin 
ob;erc é Condaiaçáo d«? hmpmsa Especializada para C 
Centro integrado de Saúde o Reabiidação cie Chorĉ inhod 
de >023, a; 14:G0hs. Maiores informações n?> sala da Cc 
situada ria Av Ra-rnundo Simpílcio de Carvalho, S/N - Vil 
08:00 as ,14-OOh e no site. \vww.toe.ce.gov.br.

Cnorodnho/CE, 28 de março de 2023 
MARIA Oí. LOURDES GOMES DA SîWA AMÂNQO

PREFE ITURA  MUNICIPAL DE CRATEÚS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N? 10/2023/SRP  

l> c .tSÂ O  t i. f .T  SÔ N IC O  N« J /2 Û 2 .Ï  S R P /S ED U C

Extraio dci Aia de Registro de Preços N-? ü.10/202?/SRP, oriunda do Pregão Eletrônico N& 
00.1/2023 SRP/StDUC, que tem por OB.iETO a Seieção de Melhor proposta visando Registro 
de Preços para hAuras e Evemuais Aquisiçõe* d? géneros alimentícios destinados 8 
merenda escoiar dos aiunos d«s escolas & creches da Pede Municipal d« Fnsino. juruo a 
Secretaria da Educação do Município de Crateus CE: EMPRESA DETENTORA: ANTONIO 
ARiOMAí.OO FERNANDES RODRiGüES -ME, CNPJ n<? 30 421 S28/0003-77. ,’OÏFS 0.1 E 09, 
VALOR GLOBAL ci« RS 2.2rS.';?>7,26 Dois M-ihões e Duzentos e Dezesseis Mil e Cerno e 
Oitenta e Sete Roais e Vmte <2 Seií Centavosj: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses: DATA DA 
ASSINATURA: dia 23/03/2023. Crateú̂ -CE, V de Março de *023. Lui,ta Au?«;« Cosia dos 
Santos Teixeira Secretária Munudpa! da Educaçac.

EXTRATO DE REGtSTRO DE PREÇOS W  Î3/2G23/SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N?
tUtraU; da Ara de 
001/2023 SRP/SE0UC, r. 
de Preços para Futur; 
merenda escolar dos a 
Secretaria da Educacao ■ 
KAYO LTDA, CNPi ne B 
ÍOois Milhões e Centn ■ 
Sessenia e Oito Cenl 
23/03/2023 Cr?.íeús-CE. 
Secrevã^ ia  h/iunic-pòi ria

• 1/2023 SRP/SEOÜC
.ro de Prer.os N° 013/2023/SRP , oriunda do Pregão E íe irón ico

)BJETO a Seleção de Meíhor Proposta visando Registro 
is Aquisições cíq gêneros alimentícios destinados a 
:oias e craches da rede inurucipal de ensino junto a 
> de Crateús - CE; EMPRESA OíTENTORA: COMERCIAL 
01-65, LOTE 04, VALOR GLOBAL de RS 2.169.963.63 
í Nove Mi! e Novecentos e Sessenta e Oito F 
CIA: 12 (doze! nseses; DA TA ÜA ASSiNATUH 
:c de 2023. Luiza Auréiia Costa dos Santos Teixeira -

E^TR REGISTRO DE PREÇOS N5 12/2023/SRP

3 I { SEUHf 
r 0CH"0 j ^ opc

li c o  f j  r ?t V .10 SIS. t 
Ws! e ŝ ie . DATA DA

L'ção Eletrônico N9 ; ta visanöo Registro í -d n 11 ('i ■> ti ádos a
f L̂SA rcr T()Fo: iSAC

: d;a 24/03/2023. CrateúG-CE,  ̂!-ra - Secretaria iVíuniapaí da

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS U°- 011/2023/SRP

istro de Preços N-
•ntua;s Aouisiçòes de

VEIRA-ME. CNPI
L V \ \ I

Jt lil e ?-
Centavos}: VIGÊNCIA: 12 (ríozsj meses: í. 
de Março de 2023. loiza Aurélia C 
Ediícsç ao.

fv oposta
:sp„ I is r h 

08.. VALOR GLOBAL de RS 
\ IN f J

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N2 011/2023/SRP

PHEGÂQ ELETRÔNICO m 1/2023 SRP/SEDUC 
t -) t i \ ç

RS 
f- (Oí. c
Ms

5regào Eietronico 
;sta visando Registro 
•iticios destinados a 
I de ensino, junto a 
TENTOKA: ANÍÒNIC 

VALOR GLOSA!, de 
nta Reais e Sessenta 

-1/2023.
!..ui?a Aursisa Costa dos bac.ros isixeir« - Secretaria

y a Seleção de Melhc
2 creches da rede m
-Q71’d L 
tro Míí e Oitocentos 
meses: DATA OA AS

EXTRATRO DE REGISTRO DE PREÇOS N- 11/2023/5RP

NIC0 Î/2023 SRFVSfcDUC
Ata de R eçn trc  de Precos M- 015/2023/SRP . onu lida do ïVegao Eletrôn ico W

°  (. W o í  1 ( j  c  o 
oara  Fu tu ras e Even tuais Aquisiçõe? de géner<)S niimc-i ~ r<. t ir  d

c r i  d
j i j  r 1 í l EMPRESA H r f  í u

1 T M  o
RS 1 .049 .200 .32  «Hum M iihao e 0.uarer\ra e Nove ^ r p  "fíú yentos Reais e Trinr«

•itavosP V lGÉNCiA : 12 (d o íe i m eses, DATA OA a 
, zõ ue iv ia iço  ou í u w . luüví ;\u í '.-iío uul: j-HUOl ; •_'(( o 1 !(

EKTRATO m  REGISTRO DE PREÇOS W  11 /20^ /SR P

PREGÃO ELETRÔNICO N'.' Í / 2 0 Í3  S iiP /S tD U C  Q ,  A S
t^ trato da Ata de Registrn oe f-reçov- 0 1 / z =.,í2n /S K r , onu i ,  ; io  ta u  tt^troniL.^ rw  

001/2023 S.RP/SE.0UC, que te r r  por OBJETO a Seieçao de Me visando Reeisuo

de Precos para. Futuras e Eventuais Aquisições de gèner . fi i uuos destin;;.dos .:. 

m erenda esco lar dos a iunos das esco las e creches da Rede wi!.in :c ;dar arí En s ino ; iam .o '-t 

Secre taria da Educarão  do M unicíp io de Craçeús - CE; EM PRESA DETENTORA: F. 1'ÍAMAR i;"; 

ARAUJO-M£, CNP; n *  32 45S .028/000T-Ü0 , LOTES 02 e 07 , x’/ALOR GLOBAL oe RS 
S04 ..1/.?i /,4 'Q u inhentos e Q uatro  MH e Cento e Setenta s  Tré> ■>.' Cinsvrn

Cen ravos i: VIGÊNCIA ; 12 (doze! m eses, DATA DA ASSINATURA. dU 23/057 ’ B f3 . ;i j^ e í&

27 de M arço de 2023. L u z z  A u ré tó  Costa dos Santos Tfcixeira Secre'

Educação,

PREFE ITURA  M U N IC IP A L  DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.01.09.3

14 f4' ( 1

s . corrt.br/.

PreKoeira
4 i h b

do Municipio torna publico a data de abertu ra  do c^-rame 

;á ••ísando idaof-s dr.n.a S';de 
C ratc , 

iicir.::cr.:-

Crato/CE . 28 de rr^arco ri« 2023 

VALERIA DG CARMO MOURA 
P regoe ira.

AViSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 2023.01.11.1

A Pregoeira do MunicJpio tom a público a data de abe iunv . do v.ei tasne 

14/04/2023  as IDh, ob ieto : Seieçâo de m eíhor proposta para registro de p reços vasaudo 

íiitu ra s e -eventuais agu isíçoes de rriateria-s de p intura para a tender as nec.essinaoes Lia 

sec re ta ria  de serv-çns públicos do rnumcipua. O ed itai e seus anesos enconv^aiTi-sc'! 

d ispon íveis ria Sede da Com issão de L ic itações localizada no Largo lu Lo  Sara iva , s/n . Pai; ro 

Centro - O a ín /C E , das OShOOrnin >r< 14h00rr»n ou a ira vé s  dos site?.: ;,v',vw tr.e c?-gov.br. 

e https://W'A/w.!ici taco ss-e .com .b r/ .

Cróto/C.í:. 28  de ?r:arçc; rie 2023 

VALERIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2 023 .0 2 .03 .2

A Pregoe ira do M uaíc ip ío , to rna pLiPiico para conheon-ento  dos inte-e^sanos 

que a data de abertu ra  será d ia 17/04/2023  as 10a  ob jeto : Seieçao de 'H-.di-cr nroncy-ta 

para registro de precos 

e stru tu ra r as unidac
anexos encontram -:

Júlio Sara iva , s/n, 

vvww .tce .ce .gov b r .

futuras e eventuais aquísiçoeí de squipaiTsoriros par,; 
ites a secretaria de -aúde do rnuninpio O editai e sem. 
na Sede da Comhoào de Licitações iorain-aoa no Lns.;: 

o - Crato/CE, das 08 h às 1 -4 ; : oo através rio- on--'
* íícitacoes-e.com.br/.

Crato/CE. 28 de fnarço de 2023

AVÍSO DE UÜTAÇAO  

PREGÃO eLETRÔNíCO M* 2023 .03 .03 J

A Pregoeira do Município torna pObiico a data de  abertura do rc-.danva nn dia 
17/04/2023 as llh .  objeto. Seleção de meíhor proposta para registro de preço; voando 
futuras e eventuais aqu-dcões de ração para atenderas necessidades do cent;.o de coojrok: 
de íoonoses junto a secretaria de saúde do município. O edita; e ssrís anexos enconím-":- 
se disponíveis na Sede dû Comissão de Licitações localizada no Largo jú íio  :,dfa;va. •./'••, 
Bairro Centro Craío/CE, das OBhOOmir; as 14ftQ0min ou v c;oo sitev:
wvvw.tce.ce,ïovsbr. ehttps://vvww iicitacoes-e.com.br/.

Crato/CE. 28 de março do 2023 
VALERIA OO CARMO MOURA Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO UJ 2023.03.03.2

A Pregoeira d 
17/04/2023 às 15h, objete
futuras e eventuais contmtaçòes de serviços de locação de motooüoia com c; 
atender as necessidades
-ancontram-se disponíveis na Sede da Comissão de licitações iocsüiada nr 
Saraiva, i/n, Bairro Centro - Crato/CE. das 08n às 14h ou auavr-', 
www.toe.ce.gov.br. ehttps://ivwv.' iidíacoes-e.com ur,-

Cralo/CE.. 2S de vnarço do 202 3 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira.
PREFE ITURA  M U N IC IP A L  OE CROATÁ

AV ISO  OE ISO TA Ç Ã O  

PR EG Ã O  ELETR Ô N ICO  N5 20 2 3 .0 3 .2 3 .0 1 /P £ /SR P /P iV IC

-:-*rativa: Secretaria Municipal de PianrM-.m-î r-.ío, 
Regonte: Pregoeiro e Equipe oe Apoio p-í re-,s-> 
» N1- 2023.03.23.01/Pt/SRP/PMC Objeto: RPj-iítro 
;ao de utensílios domésticos,, copa o co.oni-a. para 
diversas secretaria-., do murucipio de í.>o«;,á/Cl: • 
a fvianoei Braga, 573. Bairro Caroba •• CEP: 6?.3>90- 
frtfps://brK;.org.br; h ttps://www. croata, ce. ̂ ov.br; 

. - Funcionamento cio Órgão. Segimda * Sexta de

M^nicipai da Educação.

uAdminisíraçOriginário: 
de preços ; 
suprir as r 
Locai cie Ac 
00 0  • C 
https://iicit..jcücs,s.ct
OShOOrr, ás 12h00rn e cie idhüüm às 17h00m • Locai de RoaL-açdo na i icivaça-r 
htU>S'.//brc org.br - Data de Apei ti.;ra: l2/04/2ví23 - Hor-ar;;',. u-íOsOm

Croata - CE, ZS de rnarço de 2023 
ANTÔNIO ROQUE OF CARVALHO 

!Jrygoe iro

https://W'A/w.!ici
https://vvww
http://www.toe.ce.gov.br
https://ivwv.'
https://iicit..jc%c3%bccs,s.ct


Família Pinheiro vai 
socorrer caixa da Hapvida
com RS 1,6 bi I MERCADO I São duas
operações garantidas pelo grupo controlador, com a venda 
e aluguel dc imóveis mais a oferta de ações na B3



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | AN OXVN°061 | FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal dc Uruburetam a - Secretaria de O bras, lnfraestrutura e Urbanism o - Extrato do 1 erm o de \rt|iidic.içau.
A Prefeitura de Uruburetama, tom a público o Term o de A djudicação resultante da Concorrência Pública n" 002/2022.03 para a ew ctiçào  dos. m 'U r n  >■) 
de pavim entação em pedra tosca em diversas ruas do M unicípio de U ruburetam a, conforme Convênio n° 183/Cidades/2022 (M \P P  >70A» em la u n  da 
em presa: DH C onstruções Serviços e Locações Eireli EPP - CNPJ 1 1“ 16.581.786-'000!-18. no valor global de R$ 354,308 93 ttnizzenios c u n q u en ta  e ^  
quatro mil. trezentos e oito reais c noventa c três centavos). Uruburetama,'CE, 15 de m arço de 2023. J o s e a ir  Lobo Fonteles - Secretário, de Obras. 
lnfraestrutura e Urbanismo.

*** ***

Estado do C eará - P refe itu ra  M unicip al de U ruburetam a. A P refeitu ra  de U ruburetam a, torna púb lico  o E x tra to  do Instium ento  C on tia tual n 
003/2022.03.01 resultante da Concorrência Pública n" 003/2022.03. Unid. Gestora: Secretaria de Obras, lnfraestrutura e U rbanism o i Jbjeto l.\ccuç.u> d- 
serviços de pavim entação em pedra tosca em diversas ruas do M unicípio de Uruburetama. conform e Convênio n" 182/Cidades'2022 (M APP 5 h /9 i. um . 
O rçam entária: 05.01.26.782.0363.1.004. E lem ento de Despesa: 4 .4 .90.51.00. A ssinatura: 20.03.2023. V igência: 90 dias. Contratada: Zenedim  /  ul mi 
Sampaio Cavalcante Construções MH. Valor Global: RS 521.718.23 (quinhentos e vinte e um mil, setecentos e dezoito reais e vinte e três centavos). Assina 
p! Contratada: Zinedini Zidane Sampaio Cavalcante. Assina p.' Contratante: Josenír Lobo Fonteles. Uruburetam a/CE, 20 de março de 2023. A  C om issão

listado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Uruburetam a - Secretaria de O bras, lnfraestrutura e Urbanismo - Extrato do Termo de Adjudicação e 
Homologação. A  Prefeitura cie Uruburetama, tom a público o Termo de A djudicação e Homologação resultante da Concorrência Pública niv 003/2022.03 para 
a cxecuçào dos serviços dc pavim entação em pedra tosca cm diversas ruas do M unicípio dc Uruburetama. conform e C onvênio n° 182.'Cidadcs'2022 (M APP 
5679). em favor da em presa: Zcncdini Zidam c Sam paio Cavalcante C onstruções ME - CNPJ nü 44.559,038/0001 -87, no valor global dc R S  5 2 1.7 1 S.2J 
{quinhentos c vinte e um m il, setecentos e dczoiío  reais e vinte e três centavos). U ruburetam a/C E , 17 de m arço de 2023. Josen ir Lobo í oníeles -  
Secretário de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de M auriti - Aviso de Licitação - Tom ada de Preços X ” 2023.03.29.01/TP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de registro de regularização fiscal das A ssociações Com unitárias existentes no M unicípio de Mauriti. Daia. horário 
e local para recebim ento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 14/04/2023 às 09h:00m in, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, 
s-'n°. Bela Vista, M auriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://ww \v.tce.ce.gov.br/ltcitaeoes/, vvwvv.maurili.ce.gov.br ou na sala 
de reuniões da Com issão de Licitação, no endereço m encionado, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00. M auriti/CE, 28 de M arço de 2023. larinda Franca 
dc Alm eida - Presidente da Comissão.

*** *** ***

E stado do Ceará - P refeitura M unicipal de A m ontada - A viso de L icitação. A Presidente da C om issão Perm anente dc Licitação da Prefeitura de 
A m ontada tom a público, para conhecim ento dos interessados que no próxim o dia 17 dc Abril de 2023. ás I OhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade 
Tom ada de Preços Nr,\  23 .03 .01 /2023-07. para o seguinte objeto: contratação de pessoa juríd ica  para executar obra de reform a de Unidade de Aiençào 
Especializada em Saúde, do M unicípio de Am ontada. conform e Contrato de Repasse N“ 919173/2021 / M . SAÚD E/CA IX A , o qua! encontra-se na íntegra na 
Sede da CPL, no horário de ShOOmin ás !2h00m in e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: h ttp :m u n ic íp io s ,icc.ee.g o \ . 
br/licilacoes. Am ontada/C E, 28 de março de 2023, Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Com issão de Licitação.

* * * ***

ESTADO  DO CEARÁ -  PR EFE ITU R A  M U NIC IPA L DO CRATO  -  AVISO  DE LICITAÇÃO  -  PREG ÃO  ELETR Ô N IC O  N° 2023.01.119.3. A
Pregoeira do M unicípio de Crato/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 14 de abril de 2023 as 
09h, objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de pintura para atender as necessidades 
da secretaria de saúde do m unicípio de Crato/CE. O edital e seus anexos encontrain-se disponíveis na Sede da Com issão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE. das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: w ww.tce.ce.gov.br. elitlps:/. www.licíracoes-e.com.br/Crsiíi)/ 
CE, 28 de março de 2023. V aléria do Carm o M oura -  Pregoeira.

***

ESTADO  DO C EARÁ -  PR EFEITURA M UNICIPAL DO CRATO  -  AVISO DE L IC ITA Ç Ã O  -  PREG ÃO  ELETR Ô N IC O  N° 2023.111.11.1. A
Pregoeira do M unicipio de Crato/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 14 de abril de 2023 às 
10h. objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de pintura para atender as necessidades 
da secretaria de serv iços públicos do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Com issão de Licitações localizada 
no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE. das OShOOmin às 14h00mín ou através dos sites: uvvw.tce.ce.gov.br. ehltps:.7w w w .licitacoes-e.com . 
br/Crato/CE, 28 de m arço de 2023. Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

ESTADO DO C EARÁ -  PR E FE IT U R A  M U NIC IPA L  DO CRATO  -  A V ISO  DE LICITAÇÃO  -  PREGÃO ELETRÔ NICO  N° 2023.02.(13.2. A
Pregoeira do M unicipio de Crato/CE torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 17 de abril de 2023 as 1 Oh. 
objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipam entos para estruturar as unidades pcrtencentcs 
a .secretaria de saúde do m unicípio de Crato/CE. O edilal e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Com issão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: wvvvv.tce.cc.gov.br. chttps:./;www.licitacoes-e.com.br;Cralo,' 
C l., 28 de março de 2023. Valeria ilo Carmo M oura -  Pregoeira.

t* s  I VDO DO ( f  \ R \  P K F H . I I I R V  M l MC l l ' \ L  DO C R \ H )  \ \  ISO  DE l  1C 1 1 \Ç  VO -  PR L G  VO H F  IIÍÕ M C  O \  = 21)21 1H ,1« I i
Pregoeira do M unicípio de Crato/CE torna público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 17 de abril de 2(123 as 
1 lh . objeto: Seleção de m elhor proposta para registro  de preços visando futuras e eventuais aquisições de ração para a tenderas necessidades do ccmro 
de controle de zoonoses jun to  a secretaria de saúde do municipio de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão dc 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE. das OShOOmin às 14b00m i» ou através dos sites: w m v.tee.ce.gov.br. ehuns: 
w wvv.lkiiacoes-e.com .bpCruto/CE. 28 de m arço de 2023. Valéria do Carm o M oura - Pregoeira.

KS1 \D O  1)0  C I.V K V  - P K F F C l l l  KA M UM C TPV I DE O liM lIB A  - AVISO DE P K O S S I.C l I M F N I O  - ABI R’11 R \  1)1- 1 M  1 1 !>P! ^ I» 
PROPOSTAS DE PREÇOS — TOM A D A  DE PREÇOS N“ 07.001/2Ü23-TP. A Presidente e Pregoeira da CCLP do M unicipio dc Gaiuba -  Cl-., torna 
publico para conhecim ento dos interessados cjue no próxim o dia 04/04/2023 ás 09:00hs, na Sede da CCLP, localizada na Rua Pedro Augusto. 53, Centro. 
Guaiuba - CE. dará continuidade a sessão da licitação supramencionada, onde irá ocorrer a abertura dos envelopes de propostas de preços. GUA1UBA - Cl-.. 
28/03/2023. Rosicléia da Silva M agalhães -  Presidente e Pregoeira da CCLP.

-r i - t ***
ESTADO DO CEARÁ -  PR EFEITU R A  M UNICIPAL DE SO BR A L -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PRO CESSO  SPU N» P234787/2023 -  EDITAL 
DE C O NCO RRÊNCIA PÚBLICA N ” C P23002 -  SM E -  Comissão Perm anente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 02/05/2023 as 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Contratação d_e em presa especializada para a am pliação dos Centros de Educação Infantil do município de Sobral/CE. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFO RM AÇÕ ES: Site: http://licitaeoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de M edeiros. N° 1.250. 4o andar. Fone: (88) 3677-1146. 
Sobral-CE, 28 de M arço de 2023. A  C om issão -  Karm elina M ar jorie Nogueira Barroso -  Presidente.

***
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de M ilagres - Aviso de Julgam ento (Fase de Habilitação) - O Presidente da Com issão Permanente de Licitação, toma 
público, que fora concluído o julgam ento referente à fase dc habilitação do Certam e Licitalório na m odalidade Tomada de Preços n. 2023.02.14 ,1 sendo o 
seguinte: Empresa Habilitada - HM Serviços Ltda e D & M Serviços de Publicidade e Propaganda Ltda, por cumprimento integral ás exigências edmiliciav 
M aiores inform ações na sede da CPL. sito na Rua Helena M endonça Figueiredo n° 200 - Centro, no horário das 7:30 às 12:00b e das 13:30 às 17:001i. ou 

—.... An «™ il: m ilagresceara@ outIook.com . M ilagres/CE. 27 de m arço de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

http://ww/v.tce.ce.gov.br/ltcitaeoes/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com
http://licitaeoes.sobral.ce.gov.br
mailto:milagresceara@outIook.com


Págsnn 23 ue 28 \sy I í,„ * -
D.Q.M. -  Ano 2023, fcdição 5204, Cral~o/CE, Quarta - temi, 29 de Março de 2023- _________________________________áA'.:.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.01.09.3 \\ J\

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  P R E Ò fo . ELETRÔ Nlfet) 

N ° 2023.01.09.3 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que á d̂ tvi de abertura do 

certame será dia 14 de abril de 2023 às 09h. objeto: SELEÇÃO D E M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  MATERIAIS D E PINTURA PARA A TEND ER  AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO M UNICÍPIO DE CRATO/CE. O editai e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo | úlío Saraiva, s /n , Bairro Centro - C raro/CL, das OShUUmin ás MhOOmin 

ou através dos sites: vvwu .tcc,ce.e:ov.br, c Mips: / /\yww.kcinicoes-e.com.br /  Crato/CE, 28 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura

-  Pregoeira.

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.01.11.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.01.11.1 A Pregoeira do Município de C rato /C E  rorna público para conhecimento dos inreressados que a data de abertura do 
certame será dia 14 de abril de 2023 às 10h. objeto: SELEÇÃO D E M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PR EÇ O S 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E MATERIAIS D E PINTURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO M UNICÍPIO D E CRATO/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão cie Licitações localizada no Largo |úlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - Craro/CK. das 
OShOUmin as 14hO(Jmin ou através dos sites: wsvw.tcc.ce."ov.br. e lutps:/Avw\v.Iiut-acoc.s-c.coro.hr/ Crato/CE, 28 de março de 2023. 
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.02.03.2

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N° 2023.02.03.2 A Pregoeira do Município de C rato /C L  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 
certame será dia 17 de abril de 2023 às lOh. objeto: SELEÇÃO D E M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇO S 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQ UIPAM ENTOS PARA ESTRUTURAR AS UNIDADES  

PERTENCENTES A SECRETARIA D E SAÚDE DO M UNICÍPIO D E CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - C rato /C E , das OShOOmin às 14hWmin 

ou através dos sites: \v •.am .br. e hfrps:/Ae\v\v.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 28 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura

— Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRONICO N ° 2023.03.03.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  
N ° 2023.03.03.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame sera dia 17 de abril de 2023 às l lh . objeto: SELEÇÃO D E M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇO S 
VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E RAÇÃO PARA A TEND ER  AS NECESSIDADES D O  C E N T R O  
DE CONTROLE DE ZOONOSES JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO M UNICÍPIO DE CRATO/CE. O  editai e seus 
anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro (/entro - Crato/CL, das



D.O.M. -  Ano 2023, Ldiç-ào 5204, Cratu/CU, Quarta - feira. 29 cie Março de 2ü23. Página 24 de 28

OShOOmin às UhOOmin ou através dos sites: www.ice.ce.ijoy.bi-. e »m.hr/ C ra to /C E , 28 de nuirço de 2023~,

Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.03.03.2

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.03.03.2 A Pi 'egoeira do Município de Crato/CE. torna público para conhecimento dos interessados cfuc a data de aberrara do 
certame será dia 17 de abril de 2023 às 15h. objeto: SELEÇÃO DE M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PR EÇ O S 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS D E  LOCAÇÃO D E MOTOCICLETA COM  
CONDUTOR PARA A TE N D ER  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. 

() edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo ]úlio Saraiva, s/n . Bairro Centro

- Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.Ke.cc.p-owbr. e https:/ / www.licítacoes-e.com.br/ Crato/CE, 28 de 

março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUM ENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO DO  M UNICÍPIO D E C R A TO /C E TORNA PÚBLICO O EXTRATO D O  SEGUNDO 

TERMO D E ADITIVO AO CONTRATO N u 2021.03.23.1, D EC O R R EN TE D O  PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL V  
2020.09.11.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO D E  EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO, TREIN A M EN TO , CUSTOMIZAÇÃO, LOCAÇÃO, M ANUTENÇÃO E SUPORTE TÉC N IC O  D E SISTEMA 
DE FROTA COMPARTILHADA PARA O TRANSPORTE D E SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

DE CRATO-CE, COM FO RN ECIM EN TO  D E EQUIPAM ENTOS (S MARTP El O N ES) COM IN TER N ET INCLUSA. CONSTITUI 

OBJETO DESTE TERMO D E  ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES D O  PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL.. CONTRATANTE: SECRETARIA D E ADMINISTRAÇÃO. ROBÉRIO ALVES N O GU EIRA. CONTRATADO: 
FUTURUM TEC N H O LO G Y  DESENVOLVIM ENTO D E  SISTEMAS UIM1TADA, INSCRITA NO  CN P| N° 32.2“<U 109/0001-04. 
CRATO/CE, 23 D E VIARÇO D E  2023.

EXTRATO D E DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PRESID EN TE DA COMISSÃO PERM AN EN TE D E LICITAÇÃO do Município de C rato/C E, cm cumprimento da nuitieaçào 

procedida pelo Secretário de Finanças e Planejamento do Município de Crato/CE, faz publicar o extrato resumido do processi> de 

Dispensa de Licitação n°. 2023.03.23.1, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE. EMPRESA PARA PRIiS I AC.-U> DE. 
SERVIÇOS D E IMPRESSÃO D E BOLETOS D E 1PTU, PARA A TEN D ER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS E PLANEJAMENTO D O  MUNICÍPIO D E CRA TO /CE, em favor da empresa ALCIDES TOM AZ SOARES ME - 
MAKE-ASSESSORIA PUBLICIDADE, inscrita no CNPJ n° 30.300.604/0001-14, com o valor global de RS 9.500,00 (nove mil e 
quinhentos reais). Dotação Orçamentária: 06.01.04.123.0022.2.022. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. fundam ento Legal: artigo 24, 
inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PERM AN EN TE D E LICITAÇÃO e ratificada pelo Secretário de Finanças e Planejamento do Município de Crato/CE, André Carvalho 

Barreto. Crato-CE, 28 de Março de 2023. VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTA DA COMISSÃO P E R M A N E N T E  
DE LICITAÇÃO

http://www.Ke.cc.p-owbr

